
П Р И К А З

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

дг 30,12.2019

г. Лабинск

ш 1526

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад

в 2019 -2020 учебном году

На основании приказов управления образования от 14 октября 2019 года 
jsfb 1123 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2019 -  2020 учебном году» и от 19 ноября 2019 года К» 1326 
«О проведении муниципального этапа региональных (краевых) олимпиад» с 
14 сентября по 11 декабря 2019 года был проведён муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад.

В олимпиадах приняли участие 1115 школьников (1622 участий) 
(в прошлом году -  786 обучающихся, 1502 участий) 7-11 классов из 29 
образовательных организаций Лабииского района (СОШ № 1, 2, Ъ;А, 5, 6, 7, 9 
10, И, 13,15, 16, 20, 21, 22, 25, 26, 28, 30, 31, 32, 33; ООП! №> 14, 17, 18, 24, 27, 
29). В том числе приняли участие в политехнической олимпиаде -- /. 
по обществознанию -  155, физической культуре -  145, физике -  86 ,

астрономии -  28, истории -.105, литературе -  82, химии -  71, экологии -  40,
русскому языку -  124, английскому языку -  99, математике -  123, 
географии -  133, немецкому языку -  7, экономике -  31, информатике -  20, 
праву -  51, технологии •- 61, биологии -  126, ОБЖ ■- 89, МХК -  28, 
журналистике — 11. Победителями стали 55 обучающихся (59 дипломов 
победителя) (в прошлом году -  43 обучающихся, 49 дипломов победителя), 
призёрами -  275 обучающихся (357 дипломов призёра) (в прошлом году 324 
обучающихся, 390 дипломов призёра) (приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1, Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад 
(приложение № 2).

2. Объявить благодарность:
1) победителям, призёрам и педагогам их подготовивших к 

муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников и 
региональных (краевых) олимпиад в соответствии со списком 
(приложение № 3);

2) руководителям МОБУ СОШ № 1 имени Героя России
Н.В. Ростовского города Лабинска Лабииского района С.А. I ончарову, МОБУ 
СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабииского района 
И.В. Ситниковой, МОБУ СОШ Я5г 3-им, Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабииского



Района Е-м * Мануйловой, МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабин 
Района л -к ' Казимировой, МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска В.П Базав ц 
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского 
района Е.А. Попадич, МОБУ СОШ №> 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска
А.М. Мезенцеву, МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 
Лабинска Г.В. Яблоневой, МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени 
Н.И. Кондратенко г. Лабинсг’я Е.В. Босенко за оказанное содействие и 
сотрудничество в проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональных (краевых) олимпиад;

3) членам жюри и организаторам муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и региональных олимпиад (приложение № 4).

3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования 
Лабинский район: •

I) довести до сведения педагогических коллективов итоги 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных 
(краевых) олимпиад в 2019 -  2020 учебном году;

~) рекомендовать разработать меры поощрения победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных 
олимпиад, а также педагогических работников, подготовивших победителей и 
призёров;

3) активизировать работу в образовательных учреждениях по подготовке 
школьников к предметным олимпиадам.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдел 
общего среднего образования Т.В. Бабюк.

5. Приказ вступает в силу со дня

Начальник управления_____

Проект внесен;
начальник отдела
общего среднего образования

А.В.Захарин

Т.В. Бабюк

Проект согласован: 
заместитель начальника
отдела правового, кадрового обеспечения
и организации воспитательной работы 0 . В ,  Тграсенко

Заявка на рассылку: все 0 0 , МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» 
им, Н.И, Кондратенко г. Лабинска.

Заявку составил:
начальник отдела
общего среднего образования Т.В. Бабюк



Приложение № 3 
Утверждено приказом управления 
образованияЛабинского района 
отЗ0.12,2019 года №> 1526* " ’

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийскойолимпиады школьников п региональных
(краевых) олимпиадв 2019 ~ 2020 учебном году

236
Пиданова Элеонора Павловна 7

МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст, Вознесенской Лабинского 
района

Физическая
культура Победитель

Лихобабенко Сергей 
Викторович ■Г

2 Л

"ТИ?
Леонова Ксения Алексеевна ? МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого 

Лабинского района
Физическая

культура Призер Уяезько Марина 
Анатолии кпдwi ̂  О

Скориксжа Александра Александровна 7
МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. Вознесенской Лабинского 
района

Физическая
культура Призер

Лихобабенко Сергей 
Викторович Г

Li у Скибина Дарья Сергеевна 7
МОБУ СОШ Л» 6 г. Лабинска

Физическая
культура

Физическая
KynbTvpa

Призер

Призер

Степанова Оксана 
Г еннадьевна 
Улезысо Марина

240 Сигарета Валерия Владимиров па 7 МОБУ СОШ К? 32 хутора Сладкого 
Лабинского района24 1 Ширина Любовь Максимовна 7 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудсева г. 
Лабинска Лабинского района

Физическая
культура Призер

гтишольсвий / 
Голощапов Николай

Длнер Алела Витальевна 7 МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого 
Лабинского района

Физическая
культура Призер Улезько Марина

Леонова Яна Алексеевна 7 МОБУ СОЩ № 32 хутора Сладкого 
Лабинского района

Физическая
культура Призер Улезько Марина

Абакумов Михаил Валерьевич 7
МОБУ СОШ №  28 им. Героя России 
С.Н. Богданченко ст. Вознесенской 
Лабинского района

Физическая
культура Победитель

Лихобабенко Сергей 
Викторович

2-45
Полторацкий Руслан Алексеевич ;

-----,------------------------ 1
7

МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова города Лабинска 
Лабинского района

Физическая
культура Призер

Петренко Игорь Юрьевич

Ступицкий Алексей Владимирович 7
МОБУ СОШ № б г. Лабинска

Физическая
культура Призер Степанова Оксана

/4  /
Босенко Кирилл Сергеевич 7 МОБУ СОШ № 31 хуг. Харьковский 

Лабинского района
Физическая

культура
Физическая

культура

Призер

Призер

Пабиев
ТамхидАбдулахорович 
Реутова Екатерина 
Владимировна

24$
Ивасенко Артем Владимирович 7 МОБУ СОШ .Ns 10 посёлка 

Прохладного Лабинского района/■ЧУ
Мшгородов Максим Андреевич *7 | __ Физическая 

МОБУ СОШ.N<’ 28 им. Героя России ' кл-х.туря Призер Лихобабенко Сергей 
Викторович



С.Н. Богданченко ст. Вознесенской
Лаиинсг.'ог ройина \

250
Стаценко Олеся Александровна 8

МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 
Марьенкова города Лабинска Лабинского 
района

Физическая
культура Победитель

Петренко Игорь Юрьевич

251 Куценко Галина Сергеевна 8 МОБУ СОШ № 30 поселка Красного 
Лабинского района

Физическая
культура Призер Скрылева Ирина Юрьевна

252 Охрименко Анастасия Николаевна 8 МОБУ СОШ № S3 им. А. Свашенко 
станицы Владимирской Лабинского района

Физическая
культура Призер Кременецкая Александра 

Александровна253 Кнышева Валерия Эдуардовна 8 МОБУ СОШ Да 13 им. А. Свашенко 
станицы Владимирской Лабинского района

Физическая
культура Призер Кременецкая Александра 

Александровна
254

Разенко Мария Сергеевна 8
МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. Вознесенской Лабинского 
района

Физическая
культура Призер

Мацкевич Иосиф 
Евгеньевич

255
Маршалко Юлиана Вячеславовна 8

МОБУ СОШ К» 28 им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. Вознесенской Лабинского 
района

Физическая
культура Призер

6 ицкевнч Иосиф 
Евгеньевич

256 Воробьева Диана Григорьевна 8 МОБУ СОШ №* 10 посёлка Прохладного 
Лабинского района

Физическая
культура Призер Реугова Екатерина 

Владимировна
257 Мурадова Анжелика Олеговна 8 МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. 

Лабинска Лабинского района
Физтгческая

культура Призер Голощапов Николай 
Викторович

25В Перевертайло Мария Николаевна 8 МОБУ СОШ X» 3 нм. Е.В. Хлудеева г. 
Лабинска Лабинского района

Физическая
культура Призер Голощапов Николай 

Викторович
259 Шевченко Елена Александровна 8 МОБУ СОШ X? 15 имени Н.Д. Егорова 

станицы ЗассовскойЛабинского района
Физическая

культура Призер авловский Николай 
Антонович

260 Вара кутана Ева Валерьевна 8 МОБУ СОШ Ха 7 имени А. А. Пономарева 
города Лабинска Лабинского района

Физическая
культура Призер Якименко Жанна 

Мухамедонна
261

Кириевский Виталий Витальевич 8
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска 
Лабинского района

Физическая
культура Победитель

Якименко Жанна 
Мухамеде вна

262 Кондратов Серафим Русланович 8 МОБУ СОШ ХЬ 6 г. Лабинска Физическая
культура Призер Степанова Оксана 

Г еннадьевна
263

Чесноков Кирилл Николаевич 8
МОБУ СОШ № 1 i им. Героя России 
И.В. Марьенкова города Лабинска 
Лабинского района

Физическая
культура Призер

1 и тренко Игорь 
Юрьевич

264
Афонин Илья Андреевич 8 МОБУ ООШ № 14 ст. Владимирской 

Лабинского района
Физическая

культура Призер Забазнов Владимир 
Алексеевич

265
Киселев
_ _ ________

Иван Сергеевич 8
МОБУ СОШ № 28 им. Героя России 
С.Н. Богданченко ст. Вознесенской 
Лабинского района

Физическая
культура Призер

Лихобабенко Сергей 
Викторович

266
Доюнов Марат Муратович 8 МОБУ СОШ № 31 хут, Харьковский 

Лабинского района
Физическая

культура Призер Набиев Тамхид 
Абдулахорович



I

f
/



Краснодарская краевая общественная организация 
«Федерация Синкекусинкай»

bv

Награждается
1 t/pAUFUMO E/IEHCL.___ ,

Занявший м есто

чемпионат и первенство Краснодарского края 
по Киокусинкай (дисциплина Синкекусинкай)

в категории
юниорнм Ш -/5 лет£С> SO кг.

Главный судья ___ Ким А.В.
Главный сек р етар ь  Б езм етн ы й  ВА

т г ф щ• ̂  ФеДерац»я is? 
I i  3|Си чкёкускнкай"/! £- »/1

___■ Jjfcuv?'*:* ■

14Тфе6раХя \202Угод 

ЯЩ асностао
♦̂ ..** *



ПР ИКАЗ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

от. 12.12.2023 г. № 1379_____

г. Лабинск

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023 -2024 учебном году

На основании приказа управления образования от 10 октября 2023 года 
№ 1052 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023 -  2024 учебном году» в период е 19 октября по 24 ноября 
2023 года на федеральной платформе «Цифриум» был проведён 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 20 предметам 
(далее -  МЭ ВСОШ).

В МЭ ВСОШ приняли участие 1503 школьника (3406 участий) 
(в прошлом году -  1260 обучающихся, 2567 участий) 7-11 классов 
из 29 образовательных организаций Лабинского района. На основании 
вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты МЭ ВСОШ (приложение №1, №2).
2. Объявить благодарность:
1) победителям, призёрам и педагогам их подготовивших к МЭ ВСОШ 

в соответствии со списком (приложение № 6);
2) руководителям образовательных организаций за сотрудничество 

в проведении МЭ ВСОШ;
3) директору МОБУ СОШ № И им. Героя России И.В. Марьенкова 

г, Лабинска Лабинского района Слезеву А.В. за содействие в организации и 
проведении практической части МЭ ВСОШ по физической культуре и 
основам безопасности жизнедеятельности;

4) руководителям образовательных организаций, обучающиеся которых 
стали победителями и призёрами по трём и более предметам МЭ ВСОШ 
(приложение № 5).

3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования 
Лабинский район:

1) в срок до 20.12.2023 г. довести до сведения педагогических 
коллективов итоги МЭ ВСОШ 2023 -  2024 учебного года;

2) рекомендовать разработать меры поощрения победителей и призёров 
МЭ ВСОШ, а также школьных координаторов (ответственных за организацию 
и проведение олимпиады), педагогических работников, подготовивших 
победителей и призёров;

3) самостоятельно оформить грамоты (дипломы) победителям и 
призёрам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников



на основании приказа Управления образования об итогах МЭ ВСОШ согласно 
образцу (приложение № 4);

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего среднего образования Н.С. Королеву.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанность, 
начальника управления обрк 
Лабинского района '

управления обр|
Е.В.Круглякова



Приложение Лк'
Утвержден приказом управления образования 
Лабинскога района 
от 12,12.2023 года .Vs 1379

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
______________ __________ _______ р 2023 - 2024 учебном году___________________

№ 
п /п Фамилия Имя Отчество Класс

обучения

Класс, за 
который 

выступает
ОО Предмет Набранный

балл Статус Учитель

1 Абакумов Михаил Валерьевич 11 9-11 МОБУ СОШ № 28 им. Героя Физкультура 66,80 призер Лихобабенко С. В,
2 Абыстракова Злата Юрьевна 7 7“*3 МОБУ СОШ № 5 им. Г. К. Жу Физкультура 75,99 призер Кравченко А.А
3 Авакян Мария Андреевна П и МОБУ СОШ Nol3 им. А. Сва Экология 51,35 призёр Шлыкова Е.В.
4 Авакян Мария Андреевна 11 п МОБУ СОШ Nol 3 им. А. Сва Биология 43,5 призер Шлыкова Е.В.
5 Авдеев Никита Дмитриевич 9 9 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. География 78 призёр Тишин А.В
6 Агафонова Дарья Юрьевна 10 10 МОБУ СОШ № 11 им. Героя ОБЖ 58,33 призёр Позеико С.А.
7 Айрапетян Виолетта Аветиковна 11 11 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко право 63 призёр Потапенко О.В.
8 Айрапетян Виолетта Аветиковна 11 11 МОБУ СОШ .4» 9 им. И.Ф. Коне Лабинекий район 62 призёр Потапенко О-В.
9 Айхлер Алина Владимировна 8 8 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Русский язык 41 победитель Анцинова О.А.
10 Айхлер Алина Владимировна 8 7-8 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Литература 56 победитель Анцинова О.А.
11 Айхлер Алина Владимировна 8 7-8 МОБУ СОШ JSV 7 имени А.А. Английский язык 23 призёр Погосян О.Р.

/12 Айхлер Алина Владимировна 8 8 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. ОбщестВозкание 75 призёр Казакова Б.
1 13 Акимова Юлия Владимировна 11 11 МОБУ СОШ № 11 им. Героя право 45 призер Акимова Т.Е

14 Акимова Юлия Владимировна 11 11 МОБУ СОШ № (1 им. Героя 1Искусство (МХК) 65 призёр Петренко А.Ю.
15 Аксенов Максим Романович 8 7-8 МОБУ СОШ № 30 имени В.В ОБЖ 61,47 призёр Скрылева И. Ю.
16 Акулова Мария Юрьевна 9 9 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Русский язык 60,5 призёр Усачева А.В.
17 Акулова Мария Юрьевна 9 9 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Обществознание 52 призёр Клименко ДА.
18 Александрова Ксения Матвеевна 9 9 МОБУ СОШ N s 7 имени А.А. Экология 51,9 призёр Гырдымова Е.А.
19 Алыдаева Диана Александровна 10 9-11 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Английский язык 34 призёр Пешкова Э.З.
20 Аниськов Савелий Витальевич 9 9 МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Биолопи 28 призёр Прнменко Г.И,
21 Аниськов Савелий Витальевич 9 9 МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Астрономия 38 призёр Ковбалина Е.Ю.
22 Аниськов Савелий Витальевич 9 9 МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Обществ озиание 51. призёр Черная Г. А.
23 Антонов Дмитрий Алексеевич 9 9 МОБУ СОШ Дк 3 им. Е.В. Хл; Г еография 81 призер Сидорова Н.А.
24 Антропова Диана Олеговна П 11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар Русский язык 59 призёр Кучерявенко А.Г.
25 Антропова Диана Олеговна 11 11 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вар Обществознание 71 призёр Токарева Е.Е.
26 Аракелян Артем Романович 9 9 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Русский язых 51 призёр Федосеева И.В.
27 Аракелян Артем Романович 9 9 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Литература 38 призёр Федосеева И.В.
28 Аракелян Артем Романович 9 9 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Обществознание 72 победитель Казакова Б.
29 Артамонова Софья Евгеньевна 10 10 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Литература 81 призёр Скиба Ю.В.
30 Артеменко Виктория Дмитриевна 11 11 МОБУ СОШ № 11 им. Героя JГеография 98 призёр Абрамова С.В.
31 Асанов Иван Алексеевич 8 8 МОБУ СОШ № 4 нм. В.Г. Варел Технология. ТТТТ 40 призер БондаренкоН.В.



708 Сенчуков Михаил Юрьевич 7 7 МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Ва География 47 призер709 Сердюкова Кристина Ивановна 8 78 МОБУ СОШ № 15 имени M.J' Немецкий язык 23 призер710 Сердюкова Дарья Александровна 9 9 МОБУ ООШ No 29 им. Е.Д. Е Биология 25,5 призёр7П Сигареап Валерия Владимировна 11 9-11 МОБУ СОШ № 32 им. Дмитр Физкультура 77,13 призер Улезько М.А.712 Сидоров Станислав Сергеевич 7 7-8 МОБУ СОШ № 28 им. Героя Физкультура 68,23 призер Мацкевич И.Е*713 Синькевич Карина Андреевна 11 11 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Право 49 призёр Казакова Б.714 Синькевич Карина Андреевна 11 11 МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Литература 45 призер715 Сирин Глеб Игоревич 9 9 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Кс Искусство (МХЮ 80.5 победитель716 Скорецкий Егор Андреевич 10 9-11 МОБУ СОШ № з им. е .В. Хл Английский язык 35 призёр Лапэморя А А717 Скрылев Дмитрий Александрович 8 7-8 МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. Ту Физкультура 77,26 призер Шибанов А А718 Славко Павел Вячеславович 10 10 МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Обществознание 60 призёр Черная Г А719 Слюнина Арина Алексеевна 7 7 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Русский язык 33 призер720 Смельская Виктория Андреевна 8 8 МОБУ СОШ Xs 3 им. Е.В. Хл Русский язык 35 призёр721 Смирнов Иван Алексеевич 7 7 МОБУ СОШ № 11 им. Героя Русский язык 35 призёр722 Сорокина Виктория Владимировна 8 9 МОБУ ООШ № 14 им. И.Н. В Экология 48,25 призер Шумаева ЕЛО723 Сорокина Виктория Владимировна 8 8 МОБУ ООШ №. 14 им. И.Н. В География 75 победитель Толубаева Е А724 Сорокина Виктория Владимировна 8 8 МОБУ ООШ № 14 им. И.Н. В Биология 26,5 призер Шлыкова Е. В.725 Сорокина Виктория Владимировна 8 8 МОБУ ООШ As 14 им. И.Н. В Русский язык 34 призёр726 Сорокина Виктория Владимировна 8 7-8 МОБУ ООШ № 14 им. И.Н. В Литература 57 победитель727 Сорокина Виктория Владимировна 8 8 МОБУ ООШ № 14 им. И.Н. В Обществознание 79 победитель Батурина 10 А728 Сохарева Анастасия Дмитриевна 8 8 МОБУ СОШ Ха 7 имени А.А. Биология 22 призёр Гырлымпва Е А729 Сохарева Анастасия Дмитриевна 8 8 МОБУ СОШ Ха 7 имени А.А. Русский язык 35 призер' 730 Сохарева Анастасия Дмитриевна 8 8 МОБУ СОШ Ха 7 имени А.А. История 43 призер731 Стадников Станислав Алексеевич 9 9 МОБУ СОШ Ха 1 имени Геро. Астрономия 33,5 призёр Гончаров С.А732 Стебливец Антон Андреевич 11 11 МОБУ СОШ X» 9 им. И.Ф. Ко Русский язык 67 призёр733 Степанова Ольга Максимовна 11 11 МОБУ СОШ Ха 11 им. Героя 1ОБЖ 56,67 призёр Позенко С.А734 Страшкова Диана Дмитриевна 10 9-11 МОБУ СОШХ» 15 имени Н.Д Физкультура 76,25 призер Павловский Н.А.735 Ступаков Максим Михайлович 7 7-8 МОБУ СОШ X» 28 им. Героя 1Физкультура 65,59 призер736 Ступаков Егор Михайлович 10 9-11 МОБУ СОШ Ха 28 им. Героя 1Физкультура 74,47 призер737 Ступин Станислав Сергеевич 8 8 МОБУ СОШ No 13 им. А. Сва Русский язык 37738 Ступин Станислав Сергеевич 8 8 МОБУ СОШ No 13 им. А. Сва Технология. ТТТТ 59 победитель739 Ступицкий Алексей Владимирович 11 9-11 МОБУ СОШ Ха 6 им. А.Г. Ту Физкультура 86,69 победитель740 Субботова Карина Игоревна 10 10 МОБУ СОШ Ха 9 им. И.Ф. Ко право 48 призёр741 Сукиасян Сюзанна Аркадьевна 7 7-8 МОБУ СОШ Ха 7 имени А.А. Английский язык 25 призер742 Супрунова Кристина Максимовна 10 10 МОБУ СОШ Ха 5 им. Г. К. Жт Литература 56,5 призер Морозова Л И743 Сухарникова Анастасия Владимировна 7 7 МОБУ СОШ Ха 3 им. Е.В. Хл Искусство (МХК) 47 призер744 Сухорукова Алина Алексеевна 9 9 МОБУ СОШ Ха 30 имени В.В Биология 25 призер Медведкова Н. Н.745 Сухорукова Алина Алексеевна 9 9 МОБУ СОШ X» 30 имрни В.В ОБЖ 76,67 призёр Скрыл ева И. Ю746 Сушилов Антон Владимирович 8 8 ИОБУ СОШ X» 9 им. И.Ф. Ко География 66 призёр747 Су Ш И Л О В Антон Владимирович 8 1 7-8 ИОБУ СОШ Ха 9 им. И.Ф. Ко Английский язык 25 физёр 1атыговская А.В.



908 Шумеева Ангелина Сергеевна 10 10 МОБУ СОШ № 30 имени В.В ОБЖ 59.00 призёр Скрылева И. Ю.909 Щумский Дмитрий Сергеевич 9 9 МОБУ СОШ .№ 3 им. Е.В. Хгг Обществознание 63 призёр Саакян А. А.910 Щербаков Святослав Сергеевич 9 9 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Экология 56,5 победитель Дёмина М.В.911 Щербаков Святослав Сергеевич 9 9 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко География 71 призер Заркуа О.Н.912 Эминли Лэйла Маис кызы 7 7-8 МОБУ СОШ № 28 им. Героя I Физкультура 77,76 призер Мацкевич И.Е.913 Эминов Аваз Маис-оглы 9 9-11 МОБУ СОШ №28 им. Героя ! Физкультура 87,13 победитель Мацкевич И.Е.914 Юркова Дарья Ильинична 9 9-11 МОБУ СОШ № 28 им. Героя Физкультура 86,14 победитель МацкевичИ.Е.915 Юрченко Николай Александрович 10 10 МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Биология 52 победитель ПримеикоГ.И.916 Якимов Арсений Романович 8 7-8 МОБУ СОШ № 10 им.П.П.Пи ОБЖ 62,00 призёр Греков Е.В.917 Ярославская Арина Ивановна 7 7 МОБУ СОШ Nol 3 им. А. Сва Технология. Культу 37,17 призер Беляева Г.И.918 Ярославский Данил Вадимович 9 9-11 МОБУ СОШ Nol 3 нм. А. Сва Физкультура 67,14 призер Станкевич А.А.919 Ярославцева Дарина Владимировна 7 т. МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д Биология 18,5 призер Тишкова Е.М.920 Яценко Ксения Витальевна __ МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко Право 63 победитель Клименко Д.А.921 Яценко Ксения Витальевна = Ж 2 ^ ... 9^ ч М8БУ СОШ № 9 им. И.Ф. Ко---- X----------- —------------------ Обществознание 57 призёр Клименко Д.А.

Начальник отдела общего среднего образования Н.С. Королева

'**4 (nnowvs**



П Р И К А З
28.10.2022 г. 1028

от______________ jyb____________

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа соревнований по мини-футболу
XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных
учреждений муниципального образования Лабинский район 

«Спортивные надежды Кубани»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 05 октября 2022 года 
№ 882 «О проведении муниципального этапа соревнований по мини-футболу 
XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» (далее -  Соревнования) с 08 октября по 22 октября 2022 года был 
проведен муниципальный этап соревнований по мини-футболу. По 
результатам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа соревнований по мини
футболу XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» (Приложение № 1).

2. Наградить команды, принявшие участие в соревнованиях, грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Лабинский район.

3. Рекомендовать директорам МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 
Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района Гончарову С.А., 
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска Шилову С.В., МОБУ 
СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского 
района Шматовой Н.В., МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной Лабинского 
района Бегуновой С.О.

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, победивших в финале муниципального этапа 
соревнований по мини-футболу XIV Всекубанской Спартакиады среди 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани»;

2) изыскать возможность поощрить учителей физической культуры за 
подготовку команд-победителей финала муниципального этапа соревнований 
по мини-футболу XIV Всекубанской Спартакиады среди 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани».

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН



подготовку кГмТандбЛа^инявш их ^ с т ™  вФиЗИЧеской ^ т у р ы  за 
соревнований по мини-футболу и уча,™J ™  муниципальном этапе
команд учреждения, за достигнутые эезультаты в р“ ЩИМСЯ членами сборных

2) оплатить членам судейской ! ! „ ™ты в С°Равнованиях; 
качестве судей на муниципальном этапе ™ (Приложение № 2) работу в 
Всекубанской Спартакиады среди обтеоб™ ™ 11 П° ми™-ФУтб°лу XIV 
муниципального образования Лабинский Г’' 30валельньк учреждений 

убани» в соответствии с действующими нп Р И°Н <<̂ П0Ртивные надежды
5. Контроль за испол„ение“ 0го п Г и Г ™  ПРаВ°ВЫМИ ~  

отдела правового, кадрове®-Т15еспечени„ Р возложить на начальника 
работы управления о б р ^ ^ Щ ^ ™ 51 И °Рга™зации воспитательной

6. Приказ в с т у п ^ и л у  со дня^го подписания.

Исполняющий о б я з а н н о е - ^ " T ’ 
начальника управления Оир^взния /
--------------- ------------______________  Н.Е. Маршалко

Проект внесен:
Начальник отдела
правового, кадрового обеспечения и 
организации воспитательной 
работы управления образования

Проект согласован: 
заместитель начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения 

организации воспитательной работы

участия в Соревнованиях: г ™ ° “ “  •'«минского района, приняв^

Г.Н. Приступина

В.С. Гущий

Заявка на рассылку: общеобразовательные учреждения.

Заявку составил:
Начальник отдела
правового, кадрового обеспечения и 
организации воспитательной 
работы управления образования

I
i I

Г.Н. Приступина

Л



Приложение № 1
утверждено приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 28.10.2022г. № 1028

Результаты муниципального этапа соревнований по мини-футболу 
XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Лабинский район 
«Спортивные надежды Кубани»

По итогам соревнований муниципального этапа соревнований по мини
футболу XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» места распределились следующим образом:

1) 5-6 классы (девочки):
1 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска (учителя

- Иванкин А.А., Самков А.А.); МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной Лабинского 
района (учитель -  Полицковой В.В.);

2 место - МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабийского 
района (учителя -  Василенко В.Н., Лабеко А.С.), МОБУ СОШ № 13 им.
А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского района (учитель — 
Кременецкая А.А., Кравченко М.В.);

3 место -  МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя -  Шибанов А.А.), МОБУ 
СОШ JVb 16 им. И.Н. Нестерова ст. Каладжинской Лабинского района (учитель
- Скрылев А.Н.), МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. 
Вознесенской Лабинского района (учителя - И.Е. Мацкевич, Лихобабенко С.В.);

4 место - МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  Якименко Ж.М., Колонченко Е.В.);

5 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского
района (учителя -Тищенко А.П., Цветков Н.С.), МОБУ СОШ № 15 имени 
К.Д. Егорова станицы Зассовской Лабинского района (учитель -  Павловский 
A-П.), МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района (учитель -  
Улезько М.А.); '

6 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города 
Лабинска Лабинского района (учителя -  Константинова Ю.А., Прудской С.Л.),

7 место - МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского района 
(учитель -  Друкер Д.Г.);

8 место - МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской Лабинского района 
(учитель - Абаджиев Г.Г.).

9 место - МОБУ ООШ № 24 хутора Соколихина Лабинского района 
(учитель - Константинов Д.Н.).

5-6 классы (мальчики):
1 место — МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска (учителя 

Иванкин А.А., Самков А.А.), МОБУ'ТОШ № 28 им. Героя России С.Н.



Г а н Г  !Т Г м о Г  С0Ш™ПН Ч
А.п.), МОБУ СОШЧ№ 2^™ BТе!ояЛр !с ш Г с ^ Б Й0°На (УЧИТеЛЬ _ ПавЛ|™*ий 
Сабинского района (учителя - И.Е Мацкевич Пик ° ™ нченко ст- Вознесенской 

4 место - МОБУ СОЩ v„ 7 Мацкевич- Лихобабенко С.В.);
Лабинска Лабинского района fr , Z T  S f “  Р°ССИИ Н В ' Рос™а«ото города 
МОБУ СОШ № 7 имени А А Ю'А- Прудской С л ),
(учителя -  Якименко Ж.М., К м ~ !  и в Лабинско™ района 
России И.В.Марьенкова г.Лабинска Л ябт/ ’ СОШ № Ц им. Героя
И.Ю., Позенко С.А.), некого района (учителя -  Петренко

5 место - МОКУ гпттт \г„ .
Сабинского района (учительСкрылев АН m okv  г о Г  °Т' Каладжинской 
Синюха Лабинского района (учитель -  Д ,укер д  7 " /  С° Ш № 25 хутоРа Первая

7 место -  МОБУ СОШ № 32 хутопГгт и
(учитель -  Улезько М.А.); '  > ра Сладкого Лабинского района

9-11 классы ГюнотгтУ
_ 1 место -  МОБУ СОШ № 3 им Е.В. Хлулеевя г тт « 

района (учителя -Тищенко А П Цветков н  г  f  / Лаб,гаска Лабинского 
России С.Н. Богданченко ст Вознес“  к̂ ^  л £  ° Ш * * *  **■ Ге?°* 
Мацкевич И.Е., Лихобабенко С В” несенскои Лабинского района (учителя -

2 место - МОБУ СОШ № 9  им ИФ
(учителя -  Самков А.А..Воообьев п Р Д Т .-. д ’? Г “ ™Нова г- Лабинска
А. Свашенко станицы Б л ади м и р7ко7Т Г  ); М° ВУ СОШ № 13 им. 
Кременецкая А.А.); Р Лабинского района (учитель -

3 место - МОБУ m m  w„ щ „
Лабинского района (учитель Реутова'е  В J MO P ' ШС' ПР0*ладного
Нестерова ст. Каладжинской ПаК У Е‘В М О Б У  СОШ № 16 им ИН 
МОБУ СОШ х Г Г с "  у Г К°ГОРаЙОНа (УЧИТСЛЬ -  Скрылев А 
Полицковой В.В.); °РН0И Лабинского района (учитель -

4 место - МОБУ СОШ № л гтппя „ -  „
(учителя-Василенко В.Н., Лабеко А С ) Лабинска Лабинского района 

3 место - МОБУ СОШ № б г гт7г
МОБУ СОШ № 15 имени н л е ™ Л бИНСКа (уЧИТ‘“ -'! “  Шибанов А.А ) 
района (учитель -  Павловский А Л ) МОбУ с ОШ X ^ СС0ВСК0Й Лабинского
поселка Красного Лабинского района Гучитель ^  ИМени В В - В™ рева

6 место - МОБУ СОШ “ “ /Аиитель -  Скрылева Ц.ГО.),

г.Лабинска Лабинского района (учителя -  ПетрJ 0 И ю  “ п  И'В Марьенкова
7 место - МОБУ СОШ № 7 имени А А п  ИЮ '’ Позенко С.А.),

Лабинского района (учителя -  ПономаРева города Лабинска
ООШ № ,4  им.ИЛ Вас™ с;  •’ Е.В.); МОБУ
(Учитель -  Беседина М.И.); МОБУ ООШ Т Т у Т  РаЙ°На
Лабинского района (учитель - Абаджиев Г Г )  " 2? Ш1ИПЬГ в °знесенской

Креме” !  АСГ ИВЫ “ “  Сабинского района (уЧЙ



(учите1Меулезь№МБ1 ) С0Ш № 32 ХУТ°Ра Сладкого Лабинского района

(А к т е л ™ -Д р у ^ Д г Т  № “  ЧТОрв ШрВаЯ С~  Лабинского района

образование Лабинмий^айон наТонадьном ^ ° ташшъ Му™цнпальное 
футболу XIV Всекубангкой г  тапе соРевнований по мини
учреждений K p a S S ^ L ^ r ™” *®1 ^  ^ “ бразовательных 
команды: КраСНОДарского «Спортивные надежды Кубани» завоевали

5-6 класс (девочкиУ

Полипко°вой ВСВ.“  № 33 “ “  УП0РН0Й Лаби™  района (учитель -  
5-6 класс (мальчики)-
МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С ГГ к

-Вознесенской Лабинского района (учителя - И.Е. Мадк^ич, Л ^ е Г

7-8 класс (д е в о ч к и у
МОБУ СОШ № 1 имени Героя России HR р

Лабинска Лабинского района (учителя Н В ' Рос™вского городаС.Л.), (Учителя -  Константинова Ю.А., Прудской
7-8 класс (мальчикиУ 

9-11 класс (девочкиУ

Полицк°вой ВСВ™  № 33 СТаНИЦЫ УП0РН0Й Лабинского района (учитель -  
9-11 класс (мальчики)-
МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С Н г

5 ,“,” “ “  * • — - и.е. a s s s

8 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н R

Л“ ” ™  ™  1

Начальник отдела 
правового, кадрового обе 
и организации воспитатея

Г.Н. Приступина



П Р И К А З
05.]2.2022 г. 1194

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

г. Лабинск
Об итогах муниципального этапа соревнований по гандболу 

XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район 

«Спортивные надежды Кубани»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 17 октября 2022 i ода 
№ 939 «О проведении муниципального этапа соревнований по гандболу XJV 
Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды К\оани» 
(далее -  Соревнования) с 18 октября по 12 ноября 2022 года был проведен 
муниципальный этап соревнований по гандболу. По результатам проведения
Соревнований п р и к а з ы в а ю :  ^

1. Утвердить результаты муниципального этапа соревнований по гандболу 
XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды^ Кубани» 
(Приложение № 1).

2. Наградить команды, принявшие участие в соревнованиях, грамотами 
управления образования администрации муниципального образования Лаоинский 
район.

. з. Рекомендовать директорам МОБУ С ОШ № 3 им. Ь.В. Хлудеева г.Лабинска 
Лабинского района Мезенцеву А.М., МОБУ СОЮ № 7 имени А.А. Пономарева 
города Лабинска Лабинского района Попадич Е.А., МОБУ СОЮ № 9 им. И.Ф.
Константинова г. Лабинска Шилову С.В.,

1) объявить благодарность учителям физической культуры за подготовку 
команд, победивших в финале муниципального этапа соревнований по гандоолу 
XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды Кубани»;

2) изыскать возможность поощрить учителей физической культуры за 
подготовку команд-победителей финала муниципального этапа соревнований по 
гандболу " XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани».

4. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявших 
участия в Соревнованиях:

1) объявить благодарность учителям физической культуры за подготовку 
команд, принявших участие в муниципальном этапе соревнований по гандболу и 
учащимся, являющимся членами сборных команд учреждения, за досгшнутые 
результаты в Соревнованиях;

2) оплатить членам судейской коллегии (Приложение № 2) работу в качестве 
судей на муниципальном этапе соревнований по гандболу XIV Всекубанской



Спартакиады среди общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Лабинский район «Спортивные надежды Кубани» в соответствии с 
действующими нормативными правовыми актами.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной работы 
управления образования Г.Н.Приступину.



2 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского района 
(учителя -  Гладков С.П., Цветков Н.С.), МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского района (учитель -  Кременецкая А.А.);

3 место -  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского 
района (учителя -  Якименко Ж.М., Колонченко Е.В.); МОБУ ООШ № 14 им.И.Н. 
Васильченко ст. Владимирской Лабинского района (учитель -  Беседина М.И.); МОБУ 
СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района (учитель -  Улезько М.А.);

5 место - МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского района (учитель -  
Друкер Д.Г.);

6 место - МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной Лабинского района (учитель -  
Полицковой В.В.);

4) 7-8 классы (мальчики):
1 место -  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского района 

(учителя -  Гладков С.П., Цветков Н.С.), МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 
Владимирской Лабинского района (учитель -  Кременецкая А. А.);

2 место - МОБУ СОШ № 9 им-. И.Ф. Константинова г. Лабинска (учителя — 
Воробьев Д.Е., Башкатов С.А., Зайцев Д.И., Иванкин А.А.); МОБУ СОШ № 28 им. Героя 
России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя -  Мацкевич И.Е., 
Лихобабенко С.В.);

3 место - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя -  Шибанов А.А.), МОБУ СОШ №
7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района (учителя -  Якименко 
Ж.М., Колонченко Е.В.); МОБУ СОШ № 15 им. Н.Д. Егорова ст. Зассовской Лабинского 
района (учитель — Павловский Н.А.); МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской 
Лабинского района (учитель - Абаджиев Г.Г.). *

5 место МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского района (учитель -  
Друкер Д.Г.);

6 место - МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района (учитель -  
Улезько М.А.).

5) 9-11 классы (девушки):
1 место -  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского района 

(учитель -  Гладков С.П.), МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской 
Лабинского района (учитель -  Кременецкая А.А.);

2 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска (учителя -  Самков 
А.А., Иванкин А.А.); МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. 
Вознесенской Лабинского района (учителя -  Мацкевич И.Е., Лихобабенко С.В.);

3 место -  МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района (учителя -  
Василенко В.Н. Бойко Т.О.), МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  Якименко Ж.М., Колонченко Е.В.); МОБУ СОШ № 15 им. 
Н.Д. Егорова ст. Зассовской Лабинского района (учитель -  Павловский Н.А.); МОБУ 
СОШ № 33 станицы Упорной Лабинского района (учитель -  Полицковой В.В.);

4 место - МОБУ СОШ № 30 поселка Красного Лабинского района (учитель - 
Скрылева И.Ю.);

5 место - МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского района (учитель -  
Друкер Д.Г.),

6 место -  МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района (учитель -  
Улезько М.А.);

6) 9-11 классы (юноши):
1 место — МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска (учителя -  Самков 

А.А., Иванкин А.А.); МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской 
Лабинского района (учитель -  Кременецкая А.А.);

2 место - МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска Лабинского 
района (учителя Филимоненков В.А., Кротенок А.П.), МОБУ СОШ № 28 им. Героя



Приложение № 1
утверждено приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 05Л2.2022г. № 1194

Результаты муниципального этапа соревнований по гандболу 
XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Лабинский район 
«Спортивные надежды Кубани»

По итогам соревнований муниципального этапа соревнований по гандболу XIV 
Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Лабинский район «Спортивные надежды Кубани» места распределились 
следующим образом: -

1) 5-6 классы (девочки):
1 место - МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского 

района (учителя -  Якименко Ж.М., Колонченко Е.В.); МОБУ СОШ № 28 им. Героя 
России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя - И.Е. Мацкевич, 
Лихобабенко С.В.);

2 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского района 
(учителя -  Гладков С.П., Тищенко А.ГБ, Цветков Н.С.), МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко станицы Владимирской Лабинского района (учитель -  Кременецкая А.А.);

3 место -  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска (учителя - 
Воробьев Д.Е., Башкатов С.А., Зайцев Д.И.); МОБУ ООШ № 14 им.И.Н. Васильченко ст. 
Владимирской Лабинского района (учитель -  Беседина М.И.); МОБУ СОШ № 32 хутора 
Сладкого Лабинского района (учитель -  Улезько М.А.);

5 место - МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского района (учитель -  
Друкер Д.Г.).

2) 5-6 классы (мальчики):
1 место - МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского 

района (учителя -  Якименко Ж.М., Колонченко Е.В.); МОБУ СОШ № 28 им. Героя 
России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя - И.Е. Мацкевич, 
Лихобабенко С.В.);

2 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска (учителя - 
Воробьев Д.Е., Башкатов С.А., Зайцев Д.И.); МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко 
станицы Владимирской Лабинского района (учитель -Кременецкая А.А.);

3 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского района 
(учителя -  Гладков С.П., Тищенко А.П., Цветков Н.С.), МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска 
(учителя -  Шибанов А.А.), МОБУ СОШ № 15 им.Н.Д. Егорова ст. Зассовской Лабинского 
района (учитель -  Павловский Н.А.); МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха 
Лабинского района (учитель -  Друкер Д.Г.);

5 место - МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района (учитель - 
Улезько М.А.);

6 место - МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской Лабинского района (учитель - 
Абаджиев Г.Г.).

3) 7-8 классы (девочки):
1 место -  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска (учителя -  

Воробьев Д.Е., Башкатов С.А., Зайцев Д.И., Иванкин А.А.); МОБУ СОШ № 28 им. Героя 
России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя -  Мацкевич И.Е., 
Лихобабенко С.В.);



России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя -  Мацкевич И.Е., 
Лихобабенко С.В.);

3 место - МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова г.Лабинска 
Лабинского района (учителя -  Петренко И.Ю., Позенко С.А.), МОБУ ООШ № 14 им.И.Н. 
Васильченко ст. Владимирской Лабинского района (учитель -  Беседина М.И.); МОБУ 
СОШ № 33 станицы Упорной Лабинского района (учитель -  Полицковой В.В.);

5 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского района 
(учитель -  Гладков С.П.), МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской Лабинского района 
(учитель - Абаджиев Г.Г.).

6 место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района (учителя -  
Василенко В.Н. Бойко Т.О.), МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского 
района (учитель -  Друкер Д.Г.);

7 место - МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского 
района (учителя -  Якименко Ж.М., Колонченко Е.В.); МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого 
Лабинского района (учитель -  Улезько М.А.);

По итогам финальных игр право представлять муниципальное образование 
Лабинский район на зональном этапе - соревнований по гандболу XIV Всекубанской 
Спартакиады среди общеобразовательных учреждений Краснодарского края 
«Спортивные надежды Кубани» завоевали команды:

5-6 класс (девочки):
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района 

(учителя -  Якименко Ж.М., Колонченко Е.В.);
5-6 класс (мальчики): *
МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района 

(учителя -  Якименко Ж.М., Колонченко Е.В.);
7-8 класс (девочки):
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска (учителя -  Воробьев Д.Е., 

Башкатов С.А., Зайцев Д.И., Иванкин А.А.);
7-8 класс (мальчики):
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского района (учителя -  

Гладков С.П., Ц,ветков И.С.),
9-11 класс (девочки):
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского района (учитель -  

Гладков С.П.),
9-11 класс (мальчики):

МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска (учителя -  Самков А.А., Иванкин 
А.А.).

Начальник отдела 
правового, кадрового об 
организации воспитатс 
работы управления об]-) Г.Н. Приступина



П Р И К А З
26.12.2022 г. 1330

. ОТ ____________________  1лО------ —---------------- ------- ---- --------------- —....................................... ......—

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа соревнований по баскетболу
XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 

учреждений муниципального образования Лабинский район 
«Спортивные надежды Кубани»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 28 октяоря 2022 года №
1029 «О проведении муниципального этапа соревнований по баскетболу XIV 
Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» (далее - Соревнования) с 15 ноября по 03 декабря 2022 года был 
проведен муниципальный этап соревнований по баскетболу. По результатам 
проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :  ‘

1. Утвердить результаты муниципального этапа соревнований по 
баскетболу XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные
надежды Кубани» (Приложение № 1).

2. Наградить команды, принявшие участие в соревнованиях, грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Лабинский район.

3. Рекомендовать директорам МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 
Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района Гончарову С.А., МОБУ 
СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского района Мезенцеву А.М., 
МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского района Бабенко 
Д.М., МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова г.Лабинска 
Лабинского района Слезеву А.В., МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха 
Лабинского района Дороховой М.С.,

1) объявить благодарность ■ учителям физической культуры за 
подготовку команд, победивших в финале муниципального этапа 
соревнований по баскетболу XIV Всекубанской Спартакиады среди 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани»;

2) изыскать возможность поощрить учителей физической культуры за
подготовку команд-победителей финала муниципального этапа соревнований 
по баскетболу XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани». ""

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН



4. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявших 
участия в Соревнованиях:

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, принявших участие в муниципальном этапе соревнований 
по баскетболу и учащимся, являющимся членами сборных команд 
учреждения, за достигнутые результаты в Соревнованиях;

2) оплатить членам судейской коллегии (Приложение № 2) работу в 
качестве судей на муниципальном этапе соревнований по баскетболу XIV 
Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной 
работы управления образования ПН.Прйсдупдну.

6. приказ вступает в силу со д^я его'ттодписания
\ I | документов I .

Исполняющий обязанности \ \  /  i-
начальника управления образования ..ж'.- ■ Н.Е. Маршалко

Проект внесен:
Начальник отдела
правового, кадрового обеспечения и 
организации воспитательной
работы управления образования р н  Приступина
Проект согласован:
заместитель начальника
отдела правового, кадрового обеспечения
и организации воспитательной работы

В.С. Гущий

Заявка на рассылку: общеобразовательные учреждения.

Заявку составил:
Начальник отдела
правового, кадрового обеспечения и 
организации воспитательной
работы управления образования Г.Н. Приступина



Приложение № 1 утверждено 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район от 16.12.2022г.
№ 1330

Результаты муниципального этапа соревнований по баскетболу  ̂
XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Лабинский район 
«Спортивные надежды Кубани»

По итогам соревнований муниципального этапа соревнований по 
баскетболу XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» места распределились следующим образом:

1) 5-6 классы (девочки):
1 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 

района (учителя -Гладков С.П., Тищенко А.П.), МОБУ СОШ Ха 25 хутора
Первая Синюха Лабинского района (учитель - Друкер Д.Г.);

2 место - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя - Шибанов А.А.), 
МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского
района (учитель - Кременецкая А.А.),

3 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского
города Лабинска Лабинского района (учителя - Константинова Ю.А., 
Прудской С Л.), МОБУ СОШ Ха 16 им. И.Н. Нестерова ст. Каладжинской 
Лабинского района (учитель - Скрылев А.Н.), МОБУ СОШ № 32 хутора
Сладкого Лабинского района (учитель - Улезько М.А.);

4 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска (учителя -
Иванкин А.А., Самков А.А.); о

5 место - МОБУ СОШ Ха 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского района
(учителя - Кондратюк А.С., Петренко Н.А.), МОБУ СОШ № 15 имени 
Н.Д.Егорова станицы Зассовской Лабинского района (учитель - Павловский 
Н А.), МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н, Богданченко ст. Вознесенской 
Лабинского района (учителя - И.Е. Мацкевич, Лихобабенко С.В.);

6 место - МОБУ СОШ Ха 5 имени четырежды Героя Советского Союза 
Георгия Константиновича Жукова г.Лабинска Лабинского района (учитель- 
ПетинР.В.),

7 место - МОБУ СОШ Ха 7 имени А.А. Пономарева города Лаоинска 
Лабинского района (учителя - Якименко Ж.М., Колонченко ЕШ); МОБУ ООШ 
Ха 14 им.И.Н. Васильченко ст. Владимирской Лабинского района (учитель - 
Беседина М.И.); МОБУ СОШ Ха 33 станицы Упорной Лабинского района 
(учитель - Полицковой В.В.).



5-6 классы (мальчики):
1 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города 

Лабинска Лабинского района (учителя - Константинова Ю.А., Прудской С.Л.), 
МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района (учитель - Улезько
М.А.);

•2 место- МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского 
района (учителя’ - Кондратюк А.С., Петренко Н.А.), МОБУ СОШ № 15 имени 
Н.Д.Егорова станицы Зассовской Лабинского района (учитель — Павловский 
Н.А.),

3 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 
района (учителя -Гладков С.П., Тищенко А.П.), МОБУ СОШ № 7 имени А.А. 
Пономарева города Лабинска Лабинского района (учителя - Якименко Ж.М., 
Колонченко Е.В.); МОБУ СОШ № Д 3 им. А. Свашенко станицы Владимирской 
Лабинского района (учитель - Кременецкая А.А.), МОБУ СОШ № 28 им. Героя 
России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя - И.Е. 
Мацкевич, Лихобабенко С.В.);

5 место - МОБУ СОШ № 5 имени четырежды Героя Советского Союза 
Георгия Константиновича Жукова г.Лабинска Лабинского района (учитель- 
Петин Р.В.), МОБУ ООШ № 14 им.И.Н. Васильченко ст. Владимирской 
Лабинского района (учитель - Беседина М.И.); МОБУ СОШ № 25 хутора 
Первая Синюха Лабинского района (учитель — Друкер Д.Г.);

6 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска (учителя 
- Иванкин А.А., Самков А.А.);

7 место - МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. Нестерова ст. Каладжинской 
Лабинского района (учитель - Скрыл ев А.Н.), МОБУ СОШ № 33 станицы 
Упорной Лабинского района (учитель - Полицковой В.В.).

3) 7-9 классы (девочкиГ
1 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 

района (учитель -Гладков С.П.), МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого 
Лабинского района (учитель — Улезько М.А.);

2 место - МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учителя - Якименко Ж.М., Колонченко Е.В.); МОБУ СОШ № 
13 им. А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского района (учитель - Кременецкая 
А.А., Кравченко М.В.);

3 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города 
Лабинска Лабинского района (учителя — Константинова Ю.А., Прудской С.Л.), 
МОБУ СОШ №21 имени А.И.Покрышкина станицы Ахметовской (учитель - 
Белевцов Л.В.), МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. 
Вознесенской Лабинского района (учителя - И.Е. Мацкевич, Лихобабенко С.В.);

4 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска (учитель — 
Башкатов С.А.),

5 место - МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского 
района (учителя - Василенко В.В., Лабеко А.С.), МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. 
Нестерова ст. Каладжинской Лабинского района (учитель - Скрылев А.Н.),



образование Лабинс1шйр5 он на зонально\В° Представлять муниципальное
XIV Всекубанской С п а р " ы̂ Г Г Г ю Т ™ ™ * П° ба“ етболУ

КРаТ б = Г Г Г ~  —  КубанРи“ Г к  о ~ ИЙ

Друкердго;00111 № ^  ХУТ°Г>а ПерШЯ Синюха Лабинского района (учитель - 
5-6 класс (мальчики)-
МОБУ^ СОШ № 1 имени Героя России н  в  ростовскогп

(УЧИТеЛЯ '  К0НСта~ ; ю . А „  Прудской с л ”

(Уиит^°ГладкоГс.11),3 ИМ' Е'В' Х1удее,,а Г-Лабинска Лабинского района 
7-9 класс ГмальчштУ :

у читель —Гладков С.П.), ****' КВ ' ХлуДеева Г-Лабинска Лабинского района 
10-11 класс (TTPgQTjjfpf̂ -

ВасилеткоБВ.НС, Л^беко А .C °T *“ ЛабИНСКа Лабинокого района (учителя - 
10-11 класс ГмальчикиУ

Лабинского^,айо°нТ(Дтёля ^ П в д о  И - Ю ^ П о ^ е н ^ С л Г "  Г'ЛабИНСКа

Георпм8к Д Т- - " - ° БУ СОШ№ 5 имени четырежды Героя Советского Союза
" УК0Ва Г-Лабинска Лабинского района (учитель!

Начальник отдела 
правового, кадрового 
и организации воспитат

Г.Н. Приступина



;/ J

V
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
13.01.2023 г. 41

от №

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа соревнований по волейболу
XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных
учреждений муниципального образования Лабинский район 

«Спортивные надежды Кубани»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 05 декабря 2022 года 
№ 1193 «О проведении муниципального этапа соревнований по волейболу 
XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» (далее -  Соревнования) с 13 декабря по 24 декабря 2022 года был 
проведен муниципальный этап соревнований по волейболу. По результатам 
проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа соревнований по 
волейболу XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» (Приложение № 1).

2. Наградить команды, принявшие участие в соревнованиях, грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Лабинский район.

3. Рекомендовать директорам МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 
Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района Гончарову С.А., 
МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска Лабинского района 
Грецовой Е.В., МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского 
района Бабенко Д.М., МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
Шилову С.В.:

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, победивших в финале муниципального этапа 
соревнований по волейболу XIV Всекубанской Спартакиады среди 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани»;

2) изыскать возможность поощрить учителей физической культуры за
подготовку команд-победителей финала муниципального этапа соревнований 
по волейболу XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани». _



4. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждении 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявших 
участия в Соревнованиях:

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, принявших участие в муниципальном этапе 
соревнований по волейболу и учащимся, являющимся членами сборных 
команд учреждения, за достигнутые результаты в Соревнованиях;

2) оплатить членам судейской коллегии (Приложение № 2) работу в 
качестве судей на муниципальном этапе соревнований по волейболу XIV 
Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.

5. Контроль за исполнением'даниога приказа возложить на начальника 
отдела правового, кадровог/^с̂ 8еспечейця\и организации воспитательной 
работы управления образования Г.ЬЩрис1й|шну.

( |  ( ДОКУМЕНТОВ J s I

Исполняющий обязанности \ % \  J Ж/
начальника управления образования— Н.Е.  Маршалко

Проект внесен:
Начальник отдела
правового, кадрового обеспечения и 
организации воспитательной
работы управления образования Г.Н. Приступина

Проект согласован:
заместитель начальника
отдела правового, кадрового обеспечения
и организации воспитательной работы В.С. Гущий

Заявка на рассылку: общеобразовательные учреждения.

Заявку составил:
Начальник отдела
правового, кадрового обеспечения и 
организации воспитательной
работы управления образования Г.Н. Приступина



Приложение № 1 
утверждено приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от £ £  0 1

Результаты муниципального этапа соревнований по волейболу 
XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Лабинский район 
«Спортивные надежды Кубани»

По итогам соревнований муниципального этапа соревнований по 
волейболу ^XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
> чреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» места распределились следующим образом:

1) 5-6 классы (девочки4):
1 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 

города Лабинска Лабинского района (учитель -  Прудской С.Л.), МОБУ СОШ 
28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского 

района (учителя - И.Е, Мацкевич, Лихобабенко С.В.); -
u 2 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 

района (учителя -Гладков С.П., Тищенко А.П., Цветков Н.С.), МОБУ СОШ 
jV 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского района (учитель — 
Кременецкая А.А.), '

3 место -  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учителя - Филимоненков В.А., Кротенок А.П.), МОБУ 
СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского района (учитель -  
Лабеко А.С.), МОБУ ООШ № 14 им.И.Н. Васильченко ст. Владимирской 
Лабинского района (учитель -  Беседина М.И.); МОБУ ООШ № 27 станицы 
Вознесенской Лабинского района (учитель - Абаджиев Г.Г.),

5 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
(учителя -  Воробьев Д.Е., Зайцев Д.И., Башкатов С.А.), МОБУ СОШ № 15 
имени Н.Д.Егорова станицы Зассовской Лабинского района (учитель -
Павловский Н.А.), МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района 
(учитель -  Улезько М.А.);

 ̂ 6 место - МОБУ СОШ № 7 имени А. А. Пономарева города Лабинска
Лабинского района (учителя -  Якименко Ж.М., Колонченко Е.В.);

 ̂ 7 место - МОБУ СОШ № И им. Героя России И.В.Марьенкова
г.Лабинска Лабинского района (учитель -  Петренко И.Ю), МОБУ СОШ № 25 
хутора Первая Синюха Лабинского района (учитель -  Друкер Д.Г.);

5-6 классы ('мальчики!:
1 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

(учителя -  Воробьев Д.Е., Зайцев Д.И., Башкатов С.А.), МОБУ СОШ № 28 
нм. Героя России С.Н. Богданченко ст:-Вознесенской Лабинского района 
(учителя - И.Е. Мацкевич, Лихобабенко С.В.);



7 место - МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова 
г. Лабинска Лабинского района (учитель -  Петренко И.Ю), МОБУ ООШ № 17
им. Героя Советского Союза П.Л. Шмиголь села Гофицкое Лабинского 
района (учитель -  Яцукова С.Ю.),

4) 7-8 классы (мальчики!:
1 место -  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского 

района (учитель -  Бойко Т.О.), МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 
Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя - И.Е. Мацкевич. 
Лихобабенко С.В.);

2 место -  МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова 
г. Лабинска Лабинского района (учитель -  Петренко И.Ю), МОБУ СОШ № 13 
им. А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского района (учитель -  
Кременецкая А.А.),

3. место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (учитель -Прудской С.Л.), МОБУ СОШ 
№ 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского района (учителя -Гладков
С.П., Цветков Н.С.), МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д.Егорова станицы 
Зассовской Лабинского района (учитель -  Павловский Н.А.), МОБУ СОШ № 
33 станицы Упорной Лабинского района (учитель -  Полицковой В.В.):

4 место - МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учителя - Филимоненков В.А., Кротенок А.П.), *

5 место - МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  Якименко Ж.М., Колонченко Е.В.); МОБУ 
ООШ № 14 им.И.Н. Васильченко ст. Владимирской Лабинского’ района 
(учитель -  Беседина М.И.); МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха 
Лабинского района (учитель -  Друкер Д.Г.);

6 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
(учителя — Воробьев Д.Е., Зайцев Д.И., Башкатов С.А., Иванкин А.А.),

 ̂ 7 место - МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской Лабинского
района (учитель - Абаджиев Г.Г.),

8 место - МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района 
(учитель -  Улезько М.А.).

5) 9-11 классы (девушки!:
1 место -  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

(учителя -  Самков А.А., Иванкин А.А.), МОБУ СОШ № 28 им. Героя России 
С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя - ИЕ 
Мацкевич, Лихобабенко С.В.);

2 место - МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учителя - Филимоненков В.А., Кротенок А.П.), МОБУ
СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского района 
(учитель -  Кременецкая А.А.);

3; место -  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 
района (учителя -Гладков С.П.), МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д.Егорова 
станицы Зассовской Лабинского района (учитель -  Павловский Н.А.), МОБУ
СОШ № 33 станицы Упорной Лабинского района (учитель -  Полицковой
В.В.);



учреждений Краснодарского края «Спортивные надежды Кубани» завоевали 
команды:

5-6 класс (девочки):
МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города 

Лабинска Лабинского района (учитель -Прудской С.Л.),
5-6 класс (мальчики):
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска (учителя -  

Воробьев Д.Е., Зайцев Д.И., Башкатов С.А.),
7-8 класс (девочки4):
МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска Лабинского 

района (учителя - Филимоненков В.А., Кротенок А.П.),
7-8 класс (мальчики):
МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского района 

(учитель -  Бойко Т.О.),
9-11 класс (девочки4):
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска (учителя -  

Самков А.А., Иванкин А.А.),
9-11 класс (мальчики4):
МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского района 

(учителя -  Василенко В.Н., Бойко Т.О.), МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 
И.В.Марьенкова г.Лабинска Лабинского района (учителя -  Петренко И.Ю., 
Позенко С.А.).

Начальник отдела 
правового, кадрового обесщ 
организации воспитательной 
работы управления образовакйяЧ^

ДОКУМЕНТОВ

Л Г.Н. Приступина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

, НАГРАЖДАЕТСЯ
ДРМЯШ А Г Я Я Д Ш С Ж Я Ш Г с о т т 5 Tf.(D.Егорова

cm. Зассовскрй Латинского района,
занявшая 2 место 

в номинации «Лучшая разминка» 
в муниципальном этапе соревнований по Самбо среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский район 
«Спортивные надежды Кубани», приуроченного 

к Всероссийскому Дню Самбо

,1

йу \ \ЙХ *  V r  >

Учитель физической культуры: Павлощщй Н.А

■,'ДИ
Исполняющий обязанности 
Начальника управления обр 
Администрации муниципалу 
Образования Лабинский райр Н.Е.Маршалко

Приказ УО от 08.11.2023 № 1229

Ж



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ
Д О Ш Ш А  ГЯЯЦ(Ш(ХМ(УБГСОШГо15Я.Ю.<Егорова

ст.Зассовсррй А йбинсрого района,
занявшая 2 место

в номинации «Лучшая группа поддержки» 
в муниципальном этапе соревнований по Самбо среди учащихся 

общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский район 
«Спортивные надежды Кубани», приуроченного 

к Всероссийскому Дню Самбо

Г

—/ Учитель физической культуры: Павловский Н.А

Исполняющий обязанности 
Начальника управления образов; 
Администрации муниципальное 
Образования Лабинский район

;-ч

Н.Е.Маршалко

Приказ УО от 08Л 1.2023 № 1229



ПРИКАЗ
23.03.2023 г. 377

от_____________  №____________

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа соревнований «Веселые старты»
XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных
учреждений муниципального образования Лабинский район 

«Спортивные надежды Кубани»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 10 января 2023 года 
№7 «О проведении муниципального этапа соревнований «Веселые старты» 
XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» (далее -  Соревнования) с 23 января по 18 февраля 2023 года был 
проведен муниципальный этап соревнований «Веселые старты». По 
результатам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа соревнований 
«Веселые старты» XIV Всекубанской Спартакиады среди 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани» (Приложение № 1).

2. Наградить команды, принявшие участие в соревнованиях, грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Лабинский район.

3. Рекомендовать директорам МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. 
Лабинска Лабинского района Д.М. Бабенко, МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска С.В. Шилову, МОБУ СОШ № 28 им. Героя 
России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района Н.В. 
Шматовой:

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, победивших в финале муниципального этапа 
соревнований «Веселые старты» XIV Всекубанской Спартакиады среди 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани»;

2) изыскать возможность поощрить учителей физической культуры за 
подготовку команд-победителей финала муниципального этапа соревнований 
«Веселые старты» XIV Всекубанской Спартакиады среди 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани».

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН



4. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявших 
участия в Соревнованиях:

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, принявших участие в муниципальном этапе 
соревнований «Веселые старты» и учащимся, являющимся членами сборных 
команд учреждения, за достигнутые результаты в Соревнованиях;

2) оплатить членам судейской коллегии (Приложение № 2) работу в 
качестве судей на муниципальном этапе соревнований «Веселые старты» 
XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 
муниципального образования Лабинский район «Спортивные надежды 
Кубани» в соответствии с действующими нормативными правовыми актами.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной 
работы управления образования Г.Н.Приступину.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Н.Е. Маршалко



Приложение № 1
утверждено приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от 23.03.2023 г. № 377

Результаты муниципального этапа соревнований «Веселые старты»
XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Лабинский район 
«Спортивные надежды Кубани»

По итогам соревнований муниципального этапа соревнований 
«Веселые старты» XIV Всекубанской Спартакиады среди 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани» места распределились следующим 
образом:

1) 1 классы:
1 место - МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 

Лабинского района (учителя -  Ямпольская И.В., Якименко Ж.М.), МОБУ 
СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского 
района (учителя - И.Е.МеГцкевич, Лихобабенко С.В.);

2 место - МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского 
района (учителя -  Питерских Т.В., Лабеко А.С.), МОБУ СОШ № 15 имени 
Н.Д.Егорова станицы Зассовской Лабинского района (учитель -  Павловский 
Н.А.);

3 место -  МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 
г.Лабинска Лабинского района (учителя -  Барсукова Т.С., Матушкина Е.В., 
Безреброва С.А.), МОБУ СОШ № 21 станицы Ахметовской Лабинского 
района (учитель -  Белевцов Л.В.), МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха 
Лабинского района (учитель -  Есаян О.С.);

4 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 
района (учитель -  Ципинова С.А.);

5 место - МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска Лабинского 
района (учитель -  Радионова Г.Ф.); МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 
Константинова г. Лабинска (учитель - Зайцев Д.И.), МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко станицы Владимирской Лабинского района (учитель -  Станкевич 
А.А.), МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района (учитель -  
Улезько М.А.);

7 место - МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. Турчанинова г. Лабинска 
Лабинского района (учителя- Яндакова Н.Б., Земских О.В., Шибанов А.А.),



района (учитель -  Скрылева А.Н.), МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной 
Лабинского района (учитель -Полицковой В.В.),

4 место -  МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 
(учителя -  Перекотий С.В., Григорьева Л.В., Мусиенко Н.В., Лабеко С.А.);

5 место - МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 
г.Лабинска Лабинского района (учителя -  Чистякова С.И., Безреброва С.А.), 
МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского района (учитель -  
Стеблевская Л.Г.);

6 место - МОБУ СОШ №5 города Лабинска Лабинского района 
(учитель -  Голубева Г.О.);

7 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 
района (учителя -  Тищенко А.П., Ципинова С.А.), МОБУ ООШ № 14 им. 
И.Н. Васильченко ст. Владимирской Лабинского района (учитель -  Егорова 
Е.Б.), МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района (учитель -  
Улезько М.А.);

8 место - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (учителя -  Костокова О.Н., Киреева 
И.Ю.),

9 место -  МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины пос. Прохладного 
Лабинского района (учитель -  Малаева Т.Л.), МОБУ ООШ № 27 станицы 
Вознесенской Лабинского района (учитель Абаджев Г.Г.);

10 место - МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учитель -  Филимоненков В.А.).

По итогам финальных игр право представлять муниципальное 
образование Лабинский район на зональном этапе соревнований «Веселые 
старты» XIV Всекубанской Спартакиады среди общеобразовательных 
учреждений Краснодарского края «Спортивные надежды Кубани» завоевали 
команды:

1 класс:
МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. 

Вознесенской Лабинского района (учитель - И.Е.Мацкевич, Лихобабенко
С.В,);

2 класс:
МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска (учителя -  

Воробьев Д.Е., Сахно О.А.),
3 класс:
МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района (учителя -  

Рощина Т.А., Щевелева С.В., Марченко Т.Н., Лабеко С.А.),
4 класс:

МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска (учитель -  Зайцев 
Д.И.).

Ведущий специалист отдела 
правового, кадрового обеспечени 
и организации воспитательной ра



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

15.02.2024 г.
о т______________

П Р И К А З
175

№_____

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа краевого фестиваля «Веселые старты» 
среди общеобразовательных учреждений муниципального образования

Лабинский район

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 18 декабря 2024 года 
№1447 «О проведении муниципального этапа краевого фестиваля «Веселые 
старты» среди общеобразовательных учреждений» (далее -  Соревнования) с 
30 декабря 2023 года по 26 февраля 2024 года был проведен муниципальный 
этап соревнований «Веселые старты». По результатам проведения 
Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа краевого фестиваля 
«Веселые старты» среди общеобразовательных учреждений (Приложение 1).

2. Наградить команды, принявшие участие в соревнованиях, грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Лабинский район.

3. Рекомендовать директорам МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф.
Константинова г. Лабинска С.В. Шилову, МОБУ СОШ № 13 им. А.
Свашенко станицы Владимирской Лабинского района Захарину А.В.

1) объявить благодарность учителям физической культуры за
подготовку команд, победивших в финале муниципального этапа краевого 
фестиваля «Веселые старты» среди общеобразовательных учреждений;

2) изыскать возможность поощрить учителей физической культуры за 
подготовку команд-победителей финала муниципального этапа краевого 
фестиваля «Веселые старты» среди общеобразовательных учреждений.

4. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявших 
участия в Соревнованиях:

1) объявить благодарность учителям физической культуры за
подготовку команд, принявших участие в муниципальном этапе краевого 
фестиваля «Веселые старты» среди общеобразовательных учреждений и 
учащимся, являющимся членами сборных команд учреждения, за 
достигнутые результаты в Соревнованиях;

2) оплатить членам судейской коллегии (Приложение № 2) работу в 
качестве судей на муниципальном этапе краевого фестиваля «Веселые



старты» среди общеобразовательных учреждений в соответствии с 
действующими нормативными правовыми актами.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной 
работы управления образования Г.Н.Приступину.

5.Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Проект внесен:
начальник отдела правового,
кадрового обеспечения и организации
воспитательной работы Г.Н. Приступина

Согласовано:
Заместитель начальника
управления образования Е.В.Круглякова

Заместитель начальника отдела правового, 
кадрового обеспечения и организации
воспитательной работы В.С. Гущий

Заявка на рассылку: общеобразовательные организации, МКУ ИМЦ

Заявку составил: 
начальника отдела правового, 
кадрового обеспечения и организации
воспитательной работы Г.Н. Приступина



Приложение № 1 
утверждено приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от____________ № ________

Результаты муниципального этапа краевого фестиваля «Веселые старты» 
среди общеобразовательных учреждений муниципального образования

Лабинский район

По итогам соревнований муниципального этапа краевого фестиваля 
«Веселые старты» среди общеобразовательных учреждений муниципального 
образования Лабинский район места распределились следующим образом:

1) 1-2 классы:
1 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

(учителя -  Зайцев Д.И., Самков А.А.), МОБУ СОШ № 28 им. Героя России 
С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя - 
И.Е.Мацкевич, Гаджимурадов З.Г.);

2 место - МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  Ямпольская И.В., Тупицина Т.А., Якименко 
Ж.М.), МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской 
Лабинского района (учитель -  Станкевич А.А., Кременецкая А.А., Кравченко 
М.В.),

3 место -  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (учитель -  Константинова Ю.А., 
Прудской С.Л.), МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д.Егорова станицы Зассовской 
Лабинского района (учитель -  Павловский Н.А.), МОБУ СОШ № 33 станицы 
Упорной Лабинского района (учитель -Полицковой В.В.);

4 место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 
(учителя -Бойко Т.О., Василенко В.Н.);

5 место - МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины пос. Прохладного 
Лабинского района (учитель -  Стаценко Г.Н.); МОБУ СОШ № 21 имени 
А.И. Покрышкина станицы Ахметовской Лабинского района (учителя -  
Лекомцева М.В., Уфимцева Т.В.), МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого 
Лабинского района (учитель -  Улезько М.А.);

6 место - МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 
г.Лабинска Лабинского района (учителя -  Панченко И.А., Иванова С.Н.),

7 место - МОБУ СОШ № 6 им. А.Г. Турчанинова г. Лабинска 
Лабинского района (учителя- Логвина Ф.Т., Савченко Е.М.), МОБУ СОШ 
№ 16 им. И.Н. Нестерова ст. Каладжинской Лабинского района (учитель -  
Худина Н.А.); МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского района 
(учитель -  Друкер Д.Г.);



1-2 классы: МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
(учителя -  Зайцев Д.И., Самков А.А.),

3-4 классы: МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы
Владимирской Лабинского района (учитель -  Станкевич А.А., Кременецкая 
А.А., Кравченко М.В.).

правового, кадрового обеспе 
организации воспитательной

Начальник отдела

Г.Н. Приступина



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПР ИКАЗ
29.12.2023 г. 1525

от_______________  № ______________

г. Лабинск

Об итогах муниципального этапа соревнований по мини-футболу 
XV Всекубанской Спартакиады среди учащихся общеобразовательных

учреждений муниципального образования Лабинский район 
«Спортивные надежды Кубани»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Лабинский район от 12 сентября 2023 года 
№ 921 «О проведении муниципального этапа соревнований по мини-футболу 
XV Всекубанской Спартакиады среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» (далее -  Соревнования) с 23 сентября по 7 октября 2023 
года был проведен муниципальный этап соревнований по мини-футболу. По 
результатам проведения Соревнований, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты муниципального этапа соревнований по мини- 
футболу XV Всекубанской Спартакиады среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани» (Приложение № 1).

2. Наградить команды, принявшие участие в соревнованиях, грамотами 
управления образования администрации муниципального образования 
Лабинский район.

3. Рекомендовать директорам МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 
Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района С.А.Гончарову, МОБУ 
СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова г.Лабинска Лабинского района 
А.В.Слезеву, МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района Т.В.Делистьяновой, МОБУ СОШ № 28 им. Героя России 
С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района Н.В.Шматовой:

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, победивших в финале муниципального этапа 
соревнований по мини-футболу XV Всекубанской спартакиады среди 
учащихся общеобразовательных учреждений муниципального образования 
Лабинский район «Спортивные надежды Кубани»;

2) изыскать возможность поощрить учителей физической культуры за 
подготовку команд-победителей финала муниципального этапа соревнований 
по мини-футболу XV Всекубанской спартакиады среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани».



4. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Лабинского района, принявших 
участия в Соревнованиях:

1) объявить благодарность учителям физической культуры за 
подготовку команд, принявших участие в муниципальном этапе 
соревнований по мини-футболу и учащимся, являющимся членами сборных 
команд учреждения, за достигнутые результаты в Соревнованиях;

2) оплатить членам судейской коллегии (Приложение № 2) работу в 
качестве судей на муниципальном этапе соревнований по мини-футболу XV 
Всекубанской спартакиады среди учащихся общеобразовательных 
учреждений муниципального образования Лабинский район «Спортивные 
надежды Кубани» в соответствии с действующими нормативными 
правовыми актами.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника 
отдела правового, кадрового обеспечения и организации воспитательной 
работы управления образования Г.Н.Приступину.

6. Приказ вступает в силу со дня его-подписания.

Исполняющий обязанности нач 
управления образования Лабин< Е.В.Круглякова



Приложение № 1
Утверждены приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Лабинский район 
от_____________ № _________

Результаты муниципального этапа соревнований по мини-футболу 
XV Всекубанской спартакиады среди учащихся общеобразовательных 

учреждений муниципального образования Лабинский район 
«Спортивные надежды Кубани»

По итогам соревнований муниципального этапа соревнований по мини- 
футболу XV Всекубанской спартакиады среди учащихся 
общеобразовательных учреждений муниципального образования Лабинский 
район «Спортивные надежды Кубани» места распределились следующим 
образом:

1) 5-6 классы (девочки):
1 место -  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 

города Лабинска Лабинского района (учителя -  Ю.А.Константинова, 
С.Л.Прудской), МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского 
района (учитель -  Д.Г.Друкер);

2 место - МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учителя -Ж.М.Якименко, Е.В.Колонченко), МОБУ СОШ 
№13 им. А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского района (учителя -  
А.А.Кременецкая, М.В.Кравченко);

3 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 
района (учителя -  А.П.Тищенко, С.А.Ципинова), МОБУ СОШ № 15 имени 
Н.Д.Егорова станицы Зассовской Лабинского района (учитель 
А.П.Павловский), МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко 
ст. Вознесенской Лабинского района (учителя - И.Е.Мацкевич, 
С.В.Лихобабенко);

4 место - МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  В.А.Филимоненков, А.П.Кротенок);

5 место - МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова 
г. Лабинска (учителя -  С.А.Позенко, И.Ю.Петренко), МОБУ СОШ № 33 
станицы Упорной Лабинского района (учитель -  В.В.Полицковой);

6 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
(учителя -  А.А.Иванкин, А.А.Самков), МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого 
Лабинского района (учитель -  М.А.Улезько);

7 место -  МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учитель -  А.А.Шибанов);
8 место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 

(учителя -  Е.В.Шахраманова, Т.О.Бойко).
2) 5-6 классы (мальчики):



1 место -  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учителя -Ж.М.Якименко, Е.В.Колонченко), МОБУ СОШ 
№ 28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского 
района (учителя - И.Е.Мацкевич, С.В.Лихобабенко);

2 место - МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова 
г. Лабинска (учителя -  С.А.Позенко, И.Ю.Петренко), МОБУ СОШ № 13 им. 
А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского района (учителя -  
А.А.Кременецкая, М.В.Кравченко);

3 место - МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 
(учителя -  Е.В.Шахраманова, Т.О.Бойко), МОБУ СОШ №22 станицы 
Чамлыкской Лабинского района (учитель -  Е.В.Струков), МОБУ СОШ № 25 
хутора Первая Синюха Лабинского района (учитель -  Д.Г.Друкер);

4 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 
района (учителя -  А.П.Тищенко, С.А.Ципинова),

5 место - МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  В.А.Филимоненков, А.П.Кротенок), МОБУ 
СОШ № 15 имени Н.Д.Егорова станицы Зассовской Лабинского района 
(учитель - А.П.Павловский), МОБУ ООШ № 26 ст. Ереминской Лабинского 
района (учитель -  А.П.Микробородов);

6 место -  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (учителя -  Ю.А.Константинова, 
С.Л.Прудской);

7 место -  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска
(учителя -  А.А.Иванкин, А.А.Самков), МОБУ ООШ № 14 им.
И.Н.Васильченко ст. Владимирской Лабинского района (учитель -  
М.И.Беседина), МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной Лабинского района 
(учитель - В.В.Полицковой);

8 место - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учитель -  А.А.Шибанов);
9 место - МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской Лабинского района 

(учитель -  Г.Г.Абаджев);
10 место -  МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района 

(учитель -  М.А.Улезько).
3) 7-8 классы (девушки):
1 место -  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 

города Лабинска Лабинского района (учителя -  Ю.А.Константинова, 
С.Л.Прудской), МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной Лабинского района 
(учитель - В.В.Полицковой);

2 место -  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  В.А.Филимоненков, А.П.Кротенок), МОБУ 
СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска Лабинского района 
(учителя -Ж.М.Якименко, Е.В.Колонченко), МОБУ СОШ № 13 им. А. 
Свашенко станицы Владимирской Лабинского района (учителя -  
А.А.Кременецкая, М.В.Кравченко);

3 место -  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 
района (учителя -  А.П.Тищенко, С.А.Ципинова), МОБУ СОШ № 15 имени



Н.Д.Егорова станицы Зассовской Лабинского района (учитель 
А.П.Павловский), МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. 
Вознесенской Лабинского района (учителя - И.Е.Мацкевич, 
С.В.Лихобабенко);

4 место -  МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя -  А.А.Шибанов, 
Т.Т.Логвина);

5 место - МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
(учителя -  Д.И.Зайцев, А.А.Иванкин, С.А.Башкатов), МОБУ СОШ № 25 
хутора Первая Синюха Лабинского района (учитель -  Д.Г.Друкер);

6 место - МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова г. 
Лабинска (учителя -  С.А.Позенко, И.Ю.Петренко), МОБУ СОШ № 32 хутора 
Сладкого Лабинского района (учитель -  М.А.Улезько);

7 место -  МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 
(учителя -  Е.В.Шахраманова, Т.О.Бойко).

4) 7-8 классы (юноши):
1 место -  МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 

(учителя -  Е.В.Шахраманова, Т.О.Бойко), МОБУ СОШ №22 станицы 
Чамлыкской Лабинского района (учитель -  А. А.Блохин),

2 место - МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова г. 
Лабинска (учителя -  С.А.Позенко, И.Ю.Петренко), МОБУ СОШ № 28 им. 
Героя России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района 
(учителя - И.Е.Мацкевич, С.В.Лихобабенко);

3 место -  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
(учителя -  Д.И.Зайцев, А.А.Иванкин, С.А.Башкатов), МОБУ СОШ № 13 им. 
А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского района (учителя -  
А.А.Кременецкая, М.В.Кравченко), МОБУ СОШ № 32 хутора Сладкого 
Лабинского района (учитель -  М.А.Улезько);

4 место - МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  В.А.Филимоненков, А.П.Кротенок);

5 место -  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 
района (учителя -  А.П.Тищенко, С.А.Ципинова), МОБУ СОШ № 15 имени 
Н.Д.Егорова станицы Зассовской Лабинского района (учитель 
А.П.Павловский), МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной Лабинского района 
(учитель - В.В.Полицковой);

6 место - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учителя -  А.А.Шибанов, 
Т.Т.Логвина);

7 место -  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (учителя -  Ю.А.Константинова, 
С.Л.Прудской), МОБУ СОШ № 16 станицы Каладжинской Лабинского 
района (учитель -  А.Н.Скрылев), МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха 
Лабинского района (учитель -  Д.Г.Друкер);

8 место -  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учителя -Ж.М.Якименко, Е.В.Колонченко);



9 место -  МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района 
(учитель -  А.А.Кравченко), МОБУ ООШ № 14 им. И.Н.Васильченко 
ст. Владимирской Лабинского района (учитель -  М.И.Беседина);

5) 9-11 классы (девушки):
1 место -  МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова 

г. Лабинска (учителя -  С.А.Позенко, И.Ю.Петренко), МОБУ ООШ № 24 
хутора Соколихина Лабинского района (учитель -  Д.Н.Константинов);

2 место -  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
(учителя -  Д.И.Зайцев, А.А.Иванкин, С.А.Башкатов), МОБУ СОШ № 13 им. 
А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского района (учителя -  
А.А.Кременецкая, А.А.Станкевич);

3 место -  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (учителя -  Ю.А.Константинова, 
С.Л.Прудской), МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д.Егорова станицы Зассовской 
Лабинского района (учитель - А.П.Павловский), МОБУ СОШ № 28 им. Героя 
России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя - 
И.Е.Мацкевич, С.В.Лихобабенко);

4 место - МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учителя -Ж.М.Якименко, Е.В.Колонченко);

5 место -  МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района 
(учителя -  Е.В.Шахраманова, Т.О.Бойко), МОБУ СОШ № 32 хутора 
Сладкого Лабинского района (учитель -  М.А.Улезько);

6 место - МОБУ СОШ № 6 г. Лабинска (учитель -  А.А.Шибанов), 
МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной Лабинского района (учитель -  
В .В .Полицковой);

7 место -  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  В.А.Филимоненков, А.П.Кротенок), МОБУ 
СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского района (учитель -  
Д.Г.Друкер);

8 место -  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 
района (учителя -  А.П.Тищенко, С.А.Ципинова).

6) 9-11 классы (юноши):
1 место -  МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова 

г. Лабинска (учителя -  С.А.Позенко, И.Ю.Петренко), МОБУ СОШ № 33 
станицы Упорной Лабинского района (учитель -  В.В.Полицковой);

2 место -  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
(учителя -  Д.И.Зайцев, А.А.Иванкин, С.А.Башкатов), МОБУ СОШ № 22 им. 
И.В. Колованова ст. Чамлыкской Лабинского района (учитель -  А.А.Блохин);

3 место -  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко города Лабинска 
Лабинского района (учителя -  В.А.Филимоненков, А.П.Кротенок), МОБУ 
СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы Владимирской Лабинского района 
(учителя -  А.А.Кременецкая, А.А.Станкевич), МОБУ СОШ № 28 им. Героя 
России С.Н. Богданченко ст. Вознесенской Лабинского района (учителя - 
И.Е.Мацкевич, С.В.Лихобабенко);



4 место - МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г. Лабинска Лабинского 
района (учителя -  А.П.Тищенко, С.А.Ципинова);

5 место -  МОБУ СОШ № 4 города Лабинска Лабинского района
(учителя -  Е.В.Шахраманова, Т.О.Бойко), МОБУ ООШ № 14 им.
И.Н.Васильченко ст. Владимирской Лабинского района (учитель -  
М.И.Беседина), СОШ № 32 хутора Сладкого Лабинского района (учитель - 
М.А.Улезько);

6 место - МОБУ СОШ № 5 города Лабинска Лабинского района 
(учитель -  А.А.Кравченко);

7 место -  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (учителя -  Ю.А.Константинова, 
С.Л.Прудской), МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. Нестерова ст. Каладжинской 
Лабинского района (учитель -  А.Н.Скрылев), МОБУ СОШ № 25 хутора 
Первая Синюха Лабинского района (учитель -  Д.Г.Друкер);

8 место -  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (учителя -Ж.М.Якименко, Е.В.Колонченко);

9 место -  МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д.Егорова станицы Зассовской 
Лабинского района (учитель - А.П.Павловский).

По итогам финальных игр право представлять муниципальное 
образование Лабинский район на краевом зональном этапе соревнований по 
мини-футболу XV Всекубанской спартакиады среди учащихся 
общеобразовательных учреждений Краснодарского края «Спортивные 
надежды Кубани» завоевали команды:

5-6 класс:
юноши -  МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. Богданченко 

ст. Вознесенской Лабинского района (учителя - И.Е.Мацкевич, 
С.В.Лихобабенко),

девушки - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 
города Лабинска Лабинского района (учителя -  Ю.А.Константинова, 
С.Л.Прудской),

7-8 класс:
юноши - МОБУ СОШ №22 станицы Чамлыкской Лабинского района 

(учитель -  Е.В.Струков),
девушки - МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского 

города Лабинска Лабинского района (учителя -  Ю.А.Константинова, 
С.Л.Прудской),

9-11 класс:
юноши - МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова 

г. Лабинска (учителя -  С.А.Позенко, ИЮ.Петренко),
девушки -  МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В.Марьенкова

г. Лабинска (учителя -  С.А.Позенко, ШШЧет^енко).

Начальник отдела правового, кад| 
и организации воспитательной раф ш 0 '
управления образования Лабинсфго района^?-

■А А  ̂ S

Г.Н. Приступина



г. Лабинск

ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

Н А Г Р А Ж Д А Е Т

К о м а н д у ^

занявшую II  место в виде
«Туристский дозор» фестиваля юных туристов Лабинского 

района по программе «Школа безопасности»

Возрастная группа 15-17 лет
)



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ О ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНАЯ АВТОНОМНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛНАЯ 
ОРГАНИЗАЦИЯ ЛАБИНСКАЯ САНЦИЯ ЮНЫХ ТУРИСТОВ

Команду СМУОУ СУШ, JJ f j

место в пожарной эстафете,занявшую

в фестивале юных туристов Лабинского района, 

по программе «Юный спасатель»

Директор МАОО 
«Лабинская СЮТур» А.А. Игнатенко



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

-ДОЯИЦ
МУНИЦИПАЛЬНАЯ АВТОНОМНАЯ ОБРАЗОВА'ГЕЛНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ ЛАБИНСКАЯ САНЦИЯ ЮНЫХ ТУРИСТОВ

Н А Г Р А Ж Д А Е Т

(М б£У _С 'О си , y y JКоманду с-

место в фестивалезанявшую

юных туристов Лабипского района,

но программе «Юный спасателю»
уш ел*  :

Директор МАОО 
«.’ Ъ . бинская СЮТур»

П] зиказ У О ЛЦ


